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                  Gniewków, dnia 20 listopada 2023 r. 

OFERTA SPRZDAŻY MATEK PSZCZELICH NA 2024 ROK 

w ramach mechanizmu „Interwencja w sektorze pszczelarskim - pomoc na odbudowę i poprawę wartości 
użytkowej pszczół” na rok pszczelarski 2024 w ramach Planu Strategicznego WPR na lata 2023-2027. 

Matki pszczele: 

Rasa: Car 

Linia: Sudetka 

Ceny matek pszczelich na 2024 rok: 

 Matka pszczela nieunasieniona (NU)     30 zł 
 Matka pszczela unasienniona    (UN)     90 zł 

 

Pasieka jest pod nadzorem Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt w Warszawie  
i Powiatowego Lekarza w Świdnicy. 

Ilość matek pszczelich jakie oferuje jest ograniczona, a o realizacji zamówienia decyduje 
kolejność zgłoszeń. 

Pasieka nie jest płatnikiem podatku VAT. 

 

       Miodowo Pozdrawiam 

                                                      Hodowca mgr inż. Wojciech Kołodyński 
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WARUNKI HODOWLI 

Program realizowany jest na terenie, z występującymi wyżynami i górami pasma gór Sudetów. Teren na 

którym selekcjonowana jest pszczoła jest terenem rolniczym, z enklawami leśnymi gdzie w drzewostanie 

występuje dużo roślin miododajnych i pyłkodajnych, takich jak: wierzby, klony, lipy, akacje. Nie brakuje również 

łąk, pastwisk i nieużytków rolnych, które w terenie górskim są charakterystyczne. Występujące pożytki to 

głównie: rzepakowy, wielokwiatowy, lipowy, gryczany i nektarowo-spadziowy.  

Warunki klimatyczne są trudne ze względu na klimat charakterystyczny dla pogórza sudeckiego. Pogoda 

jest mocno zróżnicowana. Lata są suche i upalne, ze znikomą ilością opadów deszczu, natomiast zimy chłodne i 

nie jednokrotnie śnieżne. W okresie zimowli bardzo często występują długie okresy z temperaturami 

przekraczającymi temperaturę poniżej zera. W okresie wiosennym sporadycznie występują nawroty bardzo 

niskich temperatur.  

 

CEL PROGRAMU HODOWLANEGO 

Celem programu jest wyselekcjonowanie materiału hodowlanego i użytkowego pszczół kraińskich 

wykorzystując pszczoły lokalne o cennych walorach użytkowych, ustabilizowanie cech i dalsza selekcja cech 

użytkowych przydatnych w gospodarce pasiecznej prowadzonej na ulach wielokorpusowych.  

Głównym celem hodowlanym jest selekcjonowanie pszczół o wysokim behawiorze higienicznym i 

doskonalenie pszczół o dużej tolerancji na pasożyta Varroa destructor, jednocześnie zachowując bardzo dobry 

poziom cech towarowych tworzonej linii hodowlanej.  

Główne cechy użytkowe to tworzenie przez pszczoły średnich i silnych rodzin pszczelich, doskonale 

wykorzystujących pożytki nektarowe, jak i spadziowe. Szybko reagujących na zabiegi przeciw rojowe, 

przejawiające cechy łagodności, w zależności od warunków pogodowych. Pszczoły przejawiają zachowanie 

higieniczne, mogąc w większym stopniu odnajdywać i usuwać porażony czerw pasożytem Varroa destructor.  

 

Cechy użytkowe podlegające doskonaleniu w trakcie realizacji programu:  

 miodność,  
 rozwój rodziny pszczelej,  
 skłonność do rójki,  
 zimotrwałość,  
 sposób zachowania pszczół wskazujący na łagodność lub złośliwość,  
 zachowanie na plastrze,  
 zachowanie higieniczne,  
 ograniczenie rozwoju pasożytów - poziom porażenia rodzin przez pasożyta Varroa destructor,  
 ograniczenie rozwoju pasożytów - poziom naturalnej śmiertelności pasożyta Varroa destructor. 

 

 


